
 
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สธ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการโฆษณาและ 
การส่งเสริมการขายสำหรับผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ 

และผู้ประกอบธุรกิจสญัญาซื้อขายลว่งหน้า 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๕  (๑)  ประกอบกับข้อ  ๔๗  แห่งประกาศคณะกรรมการ 
กำกับตลาดทุน  ที่  ทธ.  ๓๕/๒๕๕๖  เรื่อง  มาตรฐานการประกอบธุรกิจ  โครงสร้างการบริหารงาน  
ระบบงาน  และการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า   
ลงวันที่  ๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๖  และข้อ  ๔๗/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที ่  ทธ.  ๓๕/๒๕๕๖  เรื ่อง  มาตรฐานการประกอบธุรกิจ  โครงสร้างการบริหารงาน  ระบบงาน   
และการให้บริการของผู ้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู ้ประกอบธุรกิจสัญญาซื ้อขายล่วงหน้า   
ลงวันที่  ๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๖  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที่  ทธ.          /๒๕๖๗  เรื่อง  มาตรฐานการประกอบธุรกิจ  โครงสร้างการบริหารงาน  ระบบงาน   
และการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  (ฉบับท่ี    )  
ลงวันที่                  พ.ศ.  ๒๕๖๗  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นหมวด  ๓/๑  ข้อกำหนดเฉพาะสำหรับการโฆษณากองทุน 
ที่มีหรือจะมีการลงทุนในคริปโทแอสเซ็ท  ข้อ  ๒๒/๓  ข้อ  ๒๒/๔  และข้อ  ๒๒/๕  แห่งประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  สธ.  ๑๐/๒๕๕๘  เรื่อง  หลักเกณฑ์ใน
รายละเอียดเกี่ยวกับการโฆษณาและการส่งเสรมิการขายสำหรับผู้ประกอบธรุกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบ
ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันที่  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘   
  

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมายผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี.......24/09/2567.......................... 
L&R เลขท่ี.2567-0022. ครั้งท่ี .....1.......... 



๒ 

“หมวด  ๓/๑ 
ข้อกำหนดเพิ่มเติมสำหรบัการโฆษณาของกองทนุที่มหีรอืจะม ี

การลงทนุในคริปโทแอสเซ็ท 
 

ข้อ ๒๒/๓ ในหมวดนี้ 
“คริปโทแอสเซ็ท”  หมายความว่า  คริปโทแอสเซ็ทตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน

ว่าด้วยการลงทุนของกองทุน 
ข้อ ๒๒/๔ ในการเผยแพร่ข้อมูลการโฆษณาของกองทุนที่มีหรือจะมีการลงทุนไม่ว่าโดย

ทางตรงหรือทางอ้อมในคริปโทแอสเซ็ท  ให้ผู้ประกอบธุรกิจดำเนินการตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 
(๑) เผยแพร่ข้อมูลเฉพาะช่องทางที่เป็นทางการของผู้ประกอบธุรกิจเท่านั้น 
(๒) ต้องได้รับความเห็นชอบจากบุคคลใดบุคคลหนึ่งดังนี้  ก่อนการเผยแพร่ข้อมูลดังกล่าว 
 (ก) ผู้ดูแลรับผิดชอบสูงสุดในการบริหารจัดการตามที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการ

ของผู้ประกอบธุรกิจ 
 (ข) ผู้ที่บุคคลตาม  (ก)  มอบหมาย 
ข้อ ๒๒/๕ ให้ผู้ประกอบธุรกิจจัดให้มีคำเตือนและข้อความอธิบายสำหรับการโฆษณา

เผยแพร่ข้อมูลในข้อ  ๒๒/๔  ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีคำเตือนว่า  “กองทุนนี้ไม่เหมาะสมกับผู้ลงทุนที่ต้องการผลตอบแทนอย่างสม่ำเสมอหรือ

ต้องการรักษาเงินต้น  ผู้ลงทุนโปรดศึกษาและลงทุนให้เหมาะกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้” 

(๒) มีข้อความอธิบายให้ผู้ลงทุนทราบว่ากองทุนมีหรือจะมีการลงทุนไม่ว่าโดยทางตรงหรือ
ทางอ้อมในคริปโทแอสเซ็ท” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

กองทุนที่มีหรือจะ
มีการลงทุนใน 
crypto asset  
ต้องโฆษณาผ่าน
ช่องทางที่เป็นทางการ
ของผู้ประกอบธุรกิจ 
และได้รับ 
ความเห็นชอบจาก
บุคคลที่รับชอบ
หรือบุคคลที่ได้รับ
มอบหมาย 

การโฆษณากองทุน
ที่มีหรือจะม ี
การลงทุนใน 
crypto asset ต้อง
มีคำเตือนตามที่
กำหนด และมี
ข้อความที่ทำให ้
ผู้ลงทุนทราบว่า
กองทุนดังกล่าวมี
หรือจะมีการลงทุน
ใน crypto asset 


